SHOQERIA “ANDREA CACA”

NIPT K831156011 GJIROKASTER, me 17.03.2016

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria “ANDREA CACA”, me NIPT K83115601i, dhe me administrator Andrea
Caca dhe aksionere:

1. Andrea Caca, me pergindje pjesmarrje 100%,

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2016 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi | pasqyrave financiare eshte:

Z. Eduart Kallavaresi (kontabel | miratuar), me NIPT K93401602C.
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NR AKTIVET Shenime 2016 2015
I [AKTIVET AFATSHKURTRA I
1 |Aktivet monetare gl ... = P
Letra me viere urtr. 50 1 e )
Letra me viere te pjesmares 503 =
Letra me viere te huave 504 'z
Banka dhe In. te tjera 51 -
Viera monetare ne tranzit = 511
Il Viera ne wranzit, ne leke 5111 is
Viera monetare ne tranzit, ne monedha te huaja 5114
Vlera monetars ne banké 512 v 35204261 4,837.304.00
Vlera monetare ne banke , ne feke 5121 =
Viera ne banke . ne monedha te huaja 5722 =%
Viera ne arke 1 53 3
Visra monetare, ne leke 5311 2622
Viers e, nen te huaj 5340 A
Viera fe tjera ne arke 532 |
Pulla tatimore = 5321 =
Blieta 5322
Viera fe tjora 5323 | -
Hua dhe letra me viers te borxhit der! ne tre musj 54 =5
i | Hua te anens 541
Ativt Hua, neicke 5411
Hua, ne  té 5412
Letra me viere te blera (te mbajtura deri ne matunim) 543 - il
Letra me viere ta blera {ne lake) = 5431
_ Letra me viere te blers {ne monedt te huaj) 5432
Zhvieresim | letrave me viere 590
i Aksione 5902 d
Obligacione 5905 L =
Zhvleresime te tjera per aktivet tinanclare 5999 | §
Derivative dhe aktive te mbajturs per tregetim 55 o s
Derivatot 551 =
__Vierat pozitive {Aktivet) 3511
Zhvieresimi | lotrave me viere 590 ==
_ Zhvleresimi te fiera per aktive 599 L
Instrumenta financiar primar per tregetim 552 ol
Ative te tjera financiare per tregetim 559
Totali 1 3623048 4,837,304.00
2|Axtive ta era e
Klient per malirs,produkte dhe sherbime 411 506144 429.508.00
Premiim pag. arket ( behen shitie me leshim premtim pag) 413 ) ]
Klient per aktive afatgiata | 414
Te drejtat per tu arketuar ngs progeset gjygesore 416
| Parspsgime te dhena 418
Debitor te tiere,kraditor te tjers { teprica debitore) 467 =
Te drefta per tu ark nga shitja e letrave me viers 465 | Pl
Tatirn mbi fitimin [ teprica debitore) = 444
Tatim mbi to urat pevsonale ( teprica debit 442 =
Tatim te tjera mbi punonjesit { teprica debitore) 443 )
Tatim ne burim ( toprica debitore) o= 449 24.750.00
Shtati TVSH per tu mare = 4454 =
Te tjera tat per tu pag dhe per fu kthyer ( teprica deb) 447
Tatim te shtyra { teprica debitors) — 448
Te drejta e detyrime ndsj apjest grup ( leprica debitore) 451 1
[P Te drejta e detyrime ndaj ve ( teprica d )| 455
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb) 456
Fumitor per maliva,prod. dhe sherbime { teprica dob) 401 4 1.200.00
Furnitor peraktive afatgjata( teprica deb) 404 i
& hkurtra 469 . = -
Qera fi i dhe ka teprice debitore} A il s
Diferenca kopvertimi Aktive 476 | |
Zhvieresim | te drajtave dha datya (ilogarite analitike, 49
Totall 2 PN 7 506144 455,458.00
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3 Ilnvoman
Materjale 31 Sl R
te para 311
Materjale te tiera 312 54 .
Matarjaie ndihmese == 3123
Lende djegese 3124
Pjese nderimi 3125 . 1
Materjale amballazhi e e AFIORC
) Matenjalete fera 3127
Prodhim ne proges 33 Y i | =
Prodhim ne proges = = 331
Punime ne proges 332
Sherbime ne proces L 33% (AT
Znvieresim | prodhimeve ne proges 393
Produkte 34 S
Produkte te gatshme B 341 -
Produkte te ndermjetme 342 e
Nanprodukta dhe prod . 347
it p te 394 A P
Mallra 35 6936704 3,969.319.00
Zhieresimi | mallrave dhe produkteve per shitje 395 |
i Parapagesa per (Matesjale te para) 371
P. per izime (Materjale te tiera) 372 = —
Parapagesa per furnizime (Produkte te g ) 374
Parapagesa per furnizime (Malirs dhe p per shitje} 375 i
Parapagesa per furnizime (Gje e gjalle] 376
Totali 3 6936704 3,969,313.00
4 JAktive biologjike afatshkurtra
5 JAktive afaishkurtrs te mbajtura per shitje
€ |Parapagime dhe shpenzime te fjera ) Lol Lol S
485 Shpenzima te psriudhave te ardhshme. 486
481 Shpenzime te llogariturs 481 =
483 Interasa aktive te ilogaritura 483
487 To ardhura to tiera 487
Totaii 6
TOTALI f AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1+2+3+3+5+6 = 1) TIORSS9G 9,262,081.00
u IAKTIVET AFATGJATA
1 D =B -
Aksione te shoqerive te kontroiluara yroq individ 167
Z i | aksic to 2961
Aksione te shogerive te lidhurs 262 g
imi per sksione fe shog te Jichura 28962 Supegns |
Aksione te tiera dhe letra me viers ] 263
Zhvlaresimi | aksionave dhe letrave me viere 2964 =T =
Huadhenie afatgjata 265 i
Te drejta te fiera afatgjata | 268 ol e
hvieresim per huadhenle afatgjsta 2965 — =
Zhvieresim per te drejtat afatgjata 2966 ]
Te drejtat dhe detyrimet ndaj paleve te treta == ciles. Afatgf 45 3
Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetarve te grupit 451 -
Te drejta dhe dety ndaj i 455
dividente per t paguar 457 % Ll
E  Kltent per malira produkte dite sherbime Ciles. Afatgj411
Premtim pag. arket { behen shitje me lashim premtim pag) piles. Afatgj 413 =
Klient per aktive afatglats iles. Afatqj 414 Rk =Sl .
| Te drejtar per t r rgs p aivy Ciles. Afatgj416
Parapagime te dhena iles. Afatgj 418 s
| vebitor te tere kreditor te gere { teprica debitore) iles. Afatqj 467
= Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me viers iles. Afatgf 465 ==~
Te drojta dhe detyrime ndaj palave te lidhura Kiles. Afatgj 45
| Tedrsjta e detyrime ndsj apjest grup { teprica debitore)  biles. Afatqj 451
Te drajta e detyrime ndaj ve ( teprica deb; biles. Afatgf 455
Dividants per tu paguar 5 ciles. Afatqgj 45
Tatim mb! fitimin {_teprica debitore) iles. Afatgj 44] 135777 L
= Tatim mbi te ard { teprica iles. Afatgf 442 S
Tatim te fiera mbi punonjesit { teprica qauq_?)__k iles. Afatgj 443 =C| (S
Tatim ne burim ( toprica deoltgr’%:~__i = iles. Afatgj 449 .
Shtetl TVSHiehtw mare heo d Yres. Afatgj 444 251189
2
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Te tjera tat per tw pag dhe per tu kthyer ( teprics deb)
Tatim te shtyra { teprica debitore}

Te drejta ¢ detyrime ndaj apjest grup | teprca debitors) |
Te drejta e detyrime nda/ akslonerve ( teprics debitore)

Te drejta ndsj pronarve per kape neneshk( teprica deb)
Te drejta por t'u arketuar nga shitja e letrave ma viere

| Fumitor per malira,prod. dhe 2 ( teprica deb)
Furnitor perakfive afstgjata{ teprica deb)
Huadhenie afatshkurtra

Zﬂvfms_il.n 1 te drejtave dhe daiyrimev;( ifvééﬁlalﬂlkéi =

Totali 1

Viles. Afatgj 447

iles. Afatqj 448
iles. Afatgj 451
iles. Afatgj 455
ifes. Afatgj 456
iles. Afatgf 465
iles. Afatgj 401

iles. Afatg] 469

iles. Afatgj 404 -

Bllanc: Andrea Caca 2016

ciles. A!atg] 49
|

386966
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2 |Aktive afarg{ata matarjale
Toka,troje,terens — 211
| Zhvieresimi per tokat 2911 . s
Ndertesa 212
Zhvlaresim per ndertesat o 2912
Amortizimi_per ndertesave 2812 e
st: teknike, i« pajisje,it dhe vegla pu, 213 3124204 2.650,683.00
Zhvlersim Inst tek,makin , pajisje instrumen dhe vegla pund 2913 |
Mjete trasporti = 215
Zhvleresim per Mjete trasporti 2915 |
Amortizim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegls pui| 2813 | -8342504 430,740.00
Amortizim per Mjete trasporti 2815 -
Te tjera Aktife Afatgjsta materjale 218 1015422 1.005,622.00
fobilje dhe pajisje zyre 2181 il
Pajisja informatike 2182
Te tjers 2183
Zhvieresim per te tjera Aktive Afatg rfafe | 2918 ey
Amortizim per te fjera Aktivet Afatgjats materjsie | 2818 -350070 232,655.00 |
36 Inventan imot dhe ambaiazhe ifer @ konside 35
Totali 2 2955306 2,993,520.00
3 |Aktive biologjike afatgjata . L
Aktivet afatgjata blologjlke 24 Bl ¥
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike 284
imi | Akt gjsts Biologjike ne proges 293
Totall 3
4 |Aktive afatgfata jo materjale N
Emeri | mire 201 =
Amortizimi | emrit to mire E | 2801 ¥
Zhvigresimi | emerit te mire 29017 ¥
te drejta te ligenca dhe fe ngjashm 205 1
Amortizimi Kongen,te drejta te ngjash,tigenca dhe te ngjas 2805 2 [
Zhvieresimi Kongen,te drejta te ngjash licenca dhe fe ngjag 2805 -
Te tjora Aktive Afatgjata jo materjale - 08 48000} 4
Amortizimi Te tjera Aktive Afatgjats jo materjale 2808 L. .
ZhvleresimiTs fjera Aktive Afatglata jo materjale 2908
Totali 4 48000
5 |Ortake ~ kapital | nénshiruar, | kérkuar, | paderdhur 4562
6 JAktive te tjara arawta S
TOTAL! f AKTIVEVE AFATGJATA (1#2+3+4+5+6 = it} 3390272 2,993,520.00
TOTALI I AKTIVEVE (I+ 1) l 14456168 12.255,601.00

Administratori
Andrea Caca




Nr AKTIVET Shenime|  Wshtrimi L
Mbyllur Paraardhes
1 AKTIVET AFATSHKURTERA 11065896 9,262,081
1 Aktivet monetare 2.1 3623048 4,837,304
i Banka 3620426 4,837,304
i Arka 2622
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
i Derivative
ii Aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 22 506144 455,458
i Kliente per malira, produkle e sherbime 506144 429,508
i Debitore Kreditore te tjere 25,850
il Tatim mbi fitimin
iv TVSH
v Te drejfta e detyrime ndaj ortakeve
4 Inventari 23 6936704 3,969,319
i Lendete para
i Prodhim ne proces
i Produkte fe gateshme
iv Mallra per rishitie 6936704 3,969,319
v Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
i Diferenca konvertimi Aktive
il Shpenzime te periudhave te ardhshme
I AKTIVET AFATGJATA 3390272 2,993,520
1 Investimet financiare afatgjata 3 386966
i Pjesemarje te tiera ne njesi te kontrofluara
il Aksione dhe investime te fjera ne pjesemarje
il Aksone dhe letra te tiera me viere
iv Llogari/ Kerkesa le arketueshme afatgjata 386966
2 Aktive afatgjata materiale 4 2955306 2,993,520
i Toka
ii  Ndertesa
i Makineri dhe pajisje 2289954 2,220,553
iv Aklive tjera afat gjata materiale ( me Vi.Kontab) 665352 772,967
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 48000
i Emriimire
i Shpenzimet e zhvillimit
il Aktive tjera afat gjata jo materiale 48000
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTA}H\I AKTWE)VE (1+11) 14456168 12,255,601
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DETYRIME DHE KAPITALI Shenime | Dhjetor 31, 2016 |Dhjetor 31, 201
I DETYRIMET AFATSHKURTRA (] jiass
P 1)Derivativet S 55 -
VIGIEE negative (defyrimet) 5512
Totali 1__
2| Huamarjet B Yt
Liogari bankare te zbuluara {overdraftet)
Hua te mara RIS
Hua( ne leke) e
Huai ne monedha te huaja) =
Letra me viere te borxhit e L
= Letra me viere te emetuara { ne Jeke) =
U Letra me viere te emetuara { ne monedha te huaja) e
Bankat M| ==
Te tjere tituj | 4s12 5l 0
Kesti | logaritur 4681
Interesi ! Hogaritur 2341
Interesa pasive te llogaritura 484
Te tlera tituf bono te konvertuara 4612 | Tl
B Bonot 4682 | =
g Primi | Bonove =BT 1016107 | e
Zbritja e bonove 4682/01/02
Totali 2
3 |Huat dhe parapagimet ki el
Huamarjet Afatshkurtra 468 2187375 248737500
3 Furnitor per mallra,produkte dhe sherbime 401 40355 77.239.00
Astivec e quess | Premtim pagesa te pagueshme 403
Furnitor per aktive afatgjate 404 S
detyrime ndaj punonjesve 42 ) .23
_Paga shperblime 421 il yeir
Paradhenie per punonjesit 423 e D
Detyrime per sigurime shogerore a3 2R
Siguritme shogerore dhe shendetsore =0 431 21483 34.875.00
. Organizina te fjere shogeror o 437 sl L |
L= LN Detyrime te era B 438 i
Shteti Tatim Taksa =i 44 =
Akciza i 441 —
= Tatim mbl te ardhurat personale 442 |
____Tatime te tjera per punonjesit 443 e
Tatim mbi fitimin 444 | __119,665.00
Shteti TVSh per tu paguar T e | 4453 =
Tatim te tiera per tu paguar dhe per tu kthyer { tep kre 447 Yy S
Tatim te shiyraf tep kredit) —f. <48 >
| Tatim ne burim gall| B 449 2250 =
Te drejta dhe detyrime ndaj aksionerve { tep kredit) 455 5773808 3.215016.00 |
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin ¢ neneshkruar ( tep krg 456 | e
Dlvidente per tu paguar o 457 i =~
= Qira financiare — 460 LR -
Detyrime per blerjen e lefrave me viere 464 it il &
| Debitor te tjere kreditor te gere { tep kredit) 467 e |
Diferenca konvertimi Pasive N 477 - =
Parapagime te mara 409
Totali 3 8025276 6,016,061.00
4 )Grantet dhe te ardhurat e shtyra
e
Grantet 466 paill | . 25
Grante Afatshkurtra 4661 =
B Interesa pasive te llogaritura - 484 s =33
Te ardhura te per to 458 1%
5| Provizionet afatshkurtra 463
e ——
TOTALI i DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1+2+3+4+5 = J) - 6,016,061.00
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Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~ USntrimi il
Mbyllur Paraardhes
I PASIVET AFATSHKURTRA 5 8025276 6,016,061
1 Derivativet
2 Huamarrjet 2187375 2,487,375
i Overdraftet bankare
il Huamarrje afatshkurtra 2187375 2,487.375
3 Huat dhe parapagimet 5.1 5837901 3,528,686
I Te pagushme ndaj furnitoreve 40359 77,238
i Parapagime te mara
il Te pagushme ndaj punonjesve
iv Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 21483 34,875
v Detyrime tatimore per TAP-in.
vi Detyrime tatimore per Tatim fitimin 119,665
vii Te drejta e detyrime ndaj ortakeve. 5773809 3,215,016
viii Detyrim tatimor per TVSH 81.891
viiii Debitore dhe Kreditore te tiere. 2250
ix Detyrim Gjobe
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5§ Provizionet afatshkurtera
Il PASIVET AFATGJATA 52
1 Huat afatgjata
I Huamarrje nga bankat
il Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 8025276 6,016,061
] KAPITALI 6 6430892 6,239,540
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 3400000 3,400,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pashperndara 2839540 1,480,987
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 191352 1,358,553
TOTALI PAS}\!I\EVE DHE \KAPITALIT (1+11+111) 14456168 12,255,601
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Referenca
SHENIME ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Uiogarive | Dhjetor 31,2015 | Dhjetor 31,2015
1[Shitie reto 9122304 - 8,281,576.00]
Shifje produkie 1€ gatshme 701 4,281,576.00)
Shifje mailra 705 $122304
ZIIé ardhura te tiara noa veprimtant & shfrvtezimit : ; 935030
B _|Shitje produkie t@ ncemjetme o 702
O _|Shitje nénprodukte che produkie mbetusing 0%
Dorgzim punime dne sherdime 704 935020 718,634.00
Shitjc matenale fi 2 77
Té ardhura nga veprimias anekse Sy Al 708
: Qira 5 7081
___|Komisione e ndérmjeldsime_ : 7082
Transport pé tet i 7083
Véria personell na dispozicion '@ o treléve 70e4
Té tjera 7088
3{Neryshinilne Inventans & orccukteve te gatshme 714
A]PRODHIMEI AKTIVEVE TE QENDRUESHME : 721
BVENCIONE PER SHFR ININ 3.
Subvencione pir gmime = o 73
Subvencione 1 tjesa pér shirytézimin 732
BITE ARDHURA TE TJERA TE ZAKONSHME R 75
Kuota — piese & subvencioneve per investime Joii
Té archura nga shija & akfiveve & q2ndrueshme X 752
Ammellunl» Dhurata e ndihma ta mara 754
Kerkesa per arketim t& rikuperuara 755
Penalitete e gjoba te arkatuara 787 )
Te ndryshma 5 758
7|Totali | te ardhurave te shfrytezimic ; 10_9_57334 %
ts Konsusnuara 60 7650356 4,405,420.00
Biarje materialesn t& para 5= 2! 407
Blerje materialesh 1 tjera t¢ stokueshme i | 8c2
Ndryshimi i giencjeve t& matenaleve e malirave & biera = 803
Ndryshimi i giendjeve te t& para . G031
Ndryshimi | giencjeve t& mallrave 6035
Blerje. energj, avull, ue 504 102216
Blerje malira. e 2 505 8058285
Blene té pastokueshme materiale. furnitura e 506
£ Nentraime e pérshinen direxl né punimet 0se precuktet a fabrikuara 507 , =
tera 508 1489145 7,200.00
9{Kesic e punes 64 - 1170885 - 1,264,571.00
Pagat & personelt i 541 S70E40
Kuota 1 sigurimeve shogérare che pérkrahjes sheggrore Bd4q 200255
Kuota 1& tiera per organizmat shogerore B45
Shpanzime € tiera B 548 A
A0jAmortizimi che zhvleresimne it R 68 521525
Ao e dhe shuma 1€ parashikuara te shfndezimit 681 521525 -_667,—795_00'
N [Amortizime té aktiveve t2 qendrueshme & G811
Shuma & parashikuara par zhvleresimin e aktivave t& gendrueshme e B &
|Shurma & parash kuara per zhvieresimin e aktveve qarkulluese :681 a |
I= € parashikuara par mezige e shpenzima GB15
s esa a shpenzimeve per tu shpemdare ne disa ushtrime | @B ]
i Shuma € parashikuara par aktivat financiare — | 68 e
Shurma & parashikuara pér zhvieresimin & aktveve financiare & gendrueshme | 6862 0
I= Shurna % parashikuara par meziqe & shpenzima — | 6864
nia 1@ parashikuara par zhwigresime 18 astiveve financiare qarkulluese | 6865 7
Shuma 1¢ parashikuara @ jashtézakonshme == ——
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1] I:Sh penzime ta tera 3 477085 7,071,590.00]
~|PUNIME E SHERBIME NGA TE TRETET = 51 %% 1 || e
Néntrajtime ta pé: = 811
Qira 813 180000
Mirémbatje dhe ripanma G156
Prime t& sigurmit 616 1,600.0C
Studime dha karkime 617
Te naryshme 618 52160 81,1450C
SHERBIME TE TJERA 52
Personel nga jashté njésiss ekonomika 621
Pagesa i€ ndermjetéssve dhe honorare 622
Pagesa par kancesione, patenta, licanca. marka, '@ drejtz dhe viera & ngjashme| 623
publicitet 624
Transferime, udhétim e dieta 625 720,000 0C
Shpenzime postara dhe telekomunikacicn 625 35853 37,050 0C|
Irnsporte 627 95000 125,000 0C
Sherbime bankare 628 18622 15,615.0C
TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME 53 T
Tatim mbi garkullimin dhe akcza 631
Tatime e taksa e derdhje t& ngjashme 18 lichura 632 25750 s __:
Taksa regjistrimi 634 | =
i Te tera tatime e taksa E 635 $0,870.0C
S  |SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME 85 2
Vigra kentabél e akliveve 1€ gendrueshme té snitura i 652
72 Subvencione e nditme & chitna T G653
_ |Shpenzims pér piitje & dhuraia ol 654
Hurnbje nga mosarketimi i kérkesave mbi 1€ tratat 655
|Penalitete, gjoba & damshparbiima 657 70000
TE tiara shpanzime rjeche 558
12|Totali | shpenzimeve( shuma 8 deri 11} m"
A8|Fitm 2po humbtya nga vepnmiaca krpesore 717
14|Te ardnurat dha shpenzimet firanciare nga njesite & kontrolluara
Tz ardhura nga piesamarrjet YE* =
Shpenzime per interesa 567 1 4ss00
15|T= ardnurat dha snpenzime: financiare nga pjesemarjet = | =
Te ardhura nga shitja & axtiveve te gendrueshme financiare 7682 (AT SR
Viera kons & akti t2 gendrueshme financiare t& shitura = 362
16|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare : -
16.1| T2 ardhura dne nga ta fjera financiare afatgjata §
T2 ardhura nga aktivet financizre té gendrueshme 1€ tiera nga pjesémamet 783
Te ardhura nga letrat me viers t& verdosjes < 764
Plusviera nga shitja e ietrave me vieré t& vendos) 765
= = IMinusviera nga shitja € letrave me vigre 1& vendesjes 5 865
16.2|Te ardhura che shpenzime nga Interesi =
Te ardhura nga interesat e 767 2.922.00,
16.3|Fitme (Humb;elnga kursi kembxmit I S— L
Fitme nga sh«émbimet valutore — 1 766
Humbje nga shxeémbimet valutore 566
16.4]Te ardnura che shpenzime te tera financiare ]
T¢ ardnura financiare & fjera = 768 =
Shoenzime financiare té fiera 562 5
T | te ardhurave dhe shpenzimeve te tjera .
URA -DHE SHPENZIME TE JASHT! ONSHME § 7767
B P me dhe nkuperime pér cémtmet nga Sitd 771
2] p @ 1 era =T 772 1l
Té ardhura nga veprimtasité e mbyllura dhe ndryshimat e tjera {& strategjisé 73 -
 JFitime me gabime 1 iejuara nit ushirimel paraardhés 7w :
e J7E ardhura té yera E= 778
[ |Shpenzime nga fatkeqési & naryst €71 = T
s me dhe m: £72 e
[ 0 ime t¢ 673 S0 Nt
e cjuara 677 E
_ £78 =
19.0|Fitimet € vitit ushtrimor (BRUTO) 3 ’ 237473
Tatime moi fitimet e = 534 — 45121
Fitimet(humbjoev) e vitit ushtrimor (NETO — 921 | 191352
~ [Fitimet (humbjet) e vitit ushtrimor { FITIMI SIPAS BILANCIT) 121 191352

ncieri : Administrato
llavaresi —7 Andrea Cac:




REZULTATI TATIMOR

Hihorerca Dhjetor 31, | Dhjetor 31,
SHENIME REZULTATI TATIMOR 2016 2015

| Llogarive
1{Humbje e mbartur
2|Fitimi i ushtrimit : 237473}  1>'598:298
3|Shpenzime te pa zbritshme (+) 70000 -

Amortizime tej normave tatimore

Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

Gjoba, penalitete, demshperblime 70000

Provizione ge nuk njihen nga dispozitat

Amortizime shpenzime per tu shperndare

Te tjera shpenzime te panjohura (pa fatura)

Shpe.nzime per interesa
4|Fitimi tatimori ushtrimit (2 + 3) 307473 1598298
5|Pjesa e hdﬁbjgs se mbartyr (=)
6 Fl'i'lMl | TATUESHME (4 +5 ')F ‘507'473, 1598298
7 P‘erqind;a e tatimit mbi fitimin 15% 15%
8/SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR _ 46 1‘21 239745




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

Snli ) Ushtrimi 2015
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime .
Mbyllur
1 |Shitjet neto 71 9122304 8.281,576
2 |Kosto e prodhimit/blerje se mallrave te shitura 7.2 8821251 5,669,991
3 |Fitim (Humbja) bruto (1-2) 301053 2,611,585
4 |Shpenzimet e shitjes 7.3 95000 125,000
5 |Shpenzimet administrative 74 356335 855,720
6 |Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimt 75 718,634
935030
7 |Shpenzime te tiera te zakonshme 76 25750 90,870
8 |Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme 7.7
8 |Amortizimi dhe zhvleresime 7.8 662,795
521525

10 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesen
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7.9

13.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 2464

13.3 . Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

13.4 . Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiaf
14 [otalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiarn 237473 1,598,298
15 |Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonsh 7.10
16 |Fitimi (humbja) para tatimit 237473 1,598,298
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 46121 239,745
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 191352 1,358,553
19 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Bllanci ANCREA CACA 2018

Pasqyra & Fluksit Monstar - Metoda Direkte 2018

er PERSHKRIMI Shenime Seahicil a8
Mbyllur

'Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
;Mjete monetare {(MM) te arketuara nga klientet 91 11991524 12.073,602.00
|Mjete monetare (MM} te paguara nda furnitereve 9.2 14009788 6,736,090.00
Mjete monetare {(MM) te ardhura nga veprimtarite
leburs1m tatimesh nga shteti
Subvecione per shirytezim 9.3
Interesa te paguara 94 300000 458.00
| Pagesa per tatime. taksa e derdhje te ngjashme 95 515572 120,080.00
Taksa Komune 96 90,870.00
| Pagesa per shpenzime te tjera 9.7 735,615.00
Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit

| Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset
| Bleqa € njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara | i
| Blerja e aktiveve afatgjata materiale | B21883 256,315.00/
| Te ardhurat nga shitja e paisjeve | =
| Intereg | arketuar 9.8 2,922.00|
| Divident | arketuar
Mjete monetare {(MM) neto e perdorur ne veprimtarite i
| Fluksi monetar nga aktivitetet financiare | [
|Te ardhura nga emeitimi | kapitalit aksioner [ i — |
.Arkeum | huave te marra 9.10 | 1,210,283.00
| Kthimi | huave te marra | 911 2,487,375.00
| Te ardhura nga huamarrie afatgjata | I 2585843 ="#
| Pagesat e detyrimeve te girase financiare |
. Dividente te paguar
_Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne_veprimtarite finaciare
|Rritja IRema € mjeteve monetare -1214276 4,834,745.00
Mjotet monetare ne fillim te periudhes Konmbel 4837304 _ 2,550.00.
Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 3623028 4.837.304.00
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Shogeria Andrea Caca
NIPTIL K83115601i
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016
v Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/21016 Shtesa Pakesime 31/%212016
1 |Toka 0
2 |Ndettime Q
3 |Makinan paisie 2.650,693.00 473,511 3124204
4 |Mjete ransporti 1 ﬁ
5  |xompjuterka 1,005.622.00 9800 1015422
1 |2yre 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 3,656,315 483,311 0 4,139,626
Amortizimi A.A.Materiale 2016
= : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 011101/22)16 Shtesa Pakesime 31!%2!22)16
1 [Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisja, vagla 430,140.00 404110 834250
4  |Mjete fransporh ]
5 |kompjuterike 232,655.00 117415 350070
1 |zys
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 662,795 521,525 0 1,184,320
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
7 E Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!61/2%)16 Shtesa Pakesime 31‘,1 2/2516
1 |[Toxa 0 Q 0
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje veals 2,220,553 473511 404110 2,289,954
4 |Mjete trangport
5 |kompjuterike 772,967 9,800 117415 665,352
1 |zyre )
2
3 0
4 0
TOTAL! 2,993,520 483,311 521,525 2,955,306
Administratori

Andrea Caca




SHOQERIA Andrea Caca

NIPT K831156011
Pasqyre Nr.1
ANEKS STATISTIKOR
Numri Kodi
TE ARDHURAT Liogarise Statistikor Vit 2016 Vit 2015
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 10087 9001
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703{11101
b)l Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 935 719
c)! te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 9122 |8282
2 |Te ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) [Transport per te tieret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve
né proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-} 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) {Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 10057 9001
Administratori
Andrea Caca
@
SHOQERIA Andrea Caca
NIPT K83115601I Pasqyre Nr.2
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kod!
SHPENZIMET Liogarise Statistikor 2016.00 Viti 2015
1 |Blerje, ime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 7650
a) |Blese/snpenzi dane iale 1 fjera 801+602 12101 103 111
b) | Ndryshimet e gjéncjave 1& Materaleve (+-) 12102
cy | Matla & blera 6051 12103 6058 4287
d) | Ndryshimet e gigndjeve t& Malirave i+/-) 12104
e ime per i 605/2 12108 1489
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1171
a- | Pagat e personelit 641 12201 971 1069
b- | Shpanzimet pér sig ahe s 644 12202 200 196
3 |A dhe i 68 12300 522 663
4 |Shérbime nga té rotd (a+b:Cc+d+e++g+h+i+j+k+i+m) 61 12400 382
a) |Sherbimet nga nen- ret 12401
by |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 180
Page 1
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d) |Mirembajtje dhe riparima 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 516 12405 2
1 |Kerkim studime 617 12406
| g} |Sherbime te fiera 618 12407 52 81
h) |St per koncasicne, patenta che licensa 623 12408
iy St per pudliciter reklama 624 12408
J) |Transferime, vdhetime, dieta 625 12410 720
k) |Shpenzime postare dhe talekcmunikacioni 625 12411 36 37
1) |Shpanzime transporti 627 12412 a5 125
per Blene 6271 124121
per shie 6272 124122
m) | Shpenzima per sharbime bankare 528 12413 19 16
5 |Tatime dhe taksa (atb+c+d) 63 12500 26
a) |Taksa dhe tarifa doganore 6832 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendcre 634 12503 26
d) | Taksa e regustimit ¢he tatime te tiera 635+¢638 12504 91
1) | Totali i shpenzimeve li={1+2+3+4+5) 12600 9751 7398
Informaté: Vit 2015
1{Numn |te ve 14000
2 { 15000
3) Shiimi i assteve fikse 15001
nga te cilat: asete le reja 150011
o) | Pakesmv | aseteve fikse 15002
nga te cilat shitls & aseleve exzisivese 150021

Page 2



SHOQERIA_
NIPTI

Andrea Caca

K83115601I

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera 9122
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
It Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13{Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15{Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport | Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
1\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi__ |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi__ [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29{Sherbimi  [Lojra Fati
30{Sherbimi |[Veprimtari televizive
31|{Sherbimi [Telekomunikacion
32|Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  [Profesione te lira
34|Sherbimi _ |Sherbime te tjera 935
V Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1+111+1V+V)
Te punesuar mesatarisht per vitin 2015: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 198.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali

Shenim: Kjo

pasqgyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
Andrea Caca




FATURE TATIMORE SHITJE

2 Damzm

Nr. i Faturés:

NE 1 Nerise

EMRI | SHITESIT: =

ADRESA:
TELEFONE:

EMRI 1 BLERESIT:

ADRESA:
TELEFONE__

vV

NUMNRI HIDENTIFIKIMIT TE PERSONIT TE TATUESHEM (NIPT) ‘

EMRI | TRANSPORTUESIT:
ADRESA:

TARGA EALIETIT:

ORA E FURNIZIMIT: =8 -
NUMRI [ IDENTIFIKIMIT TE PERSONIT TE TATUESHEM (NIPT)

EEREEEET

Nr | Pérshkrimi i Mallit ose Njésia e Sasia Cmimi pér | Viefta pa Viefta ¢ Viefta me
Shérbimit Matjes njési pa TVSH TVSH TVSH
TVSH
l_ | v, b g If - < 4 5 6=4x5 T=6x20% 8=6+7
! ~ )
(ol Gt el VeV CAREZ R
| |
==l S - e
|
! - -
! b | 1
8 il .
TOTALI /oo ;00 A/ &0
Naa 18 cilat: Furnizime @ rameshme /m
Furnizime 1€ patatueshme g

#) fage 1 Origjinali - Blerssi
b) fage 2: Transporives:
¢} fage 3; Shitdsi

'

BLERES]
(emér, mbiemér. nénshkrimi)

TRANSPORY
{emér, mbiemdr. n






SHENIMET SPJEGUESE ANDREA CACAPF

anm:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Pilotesimi | te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te qgellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

.

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatare”

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.




SHENIMET SPJEGUESE
Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Llogarite bankare jane te gjitha te kuadruara, si edhe Debi Kredite
jane te analizuara dhe te kuadruara

Detyrimet e punonjesve per pagat dhe sigurimet e punonjesve
pasqyrojne muajin e fundit te vitit,

Pasqyra e Fluksit monetar tregon hyrjet dhe daljet e mjeteve
monetare ne peridhen kontabile raportuese

Shogeria ka rezultuar me fitim pozitiv.

Sh era sh
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara Qjate




